**THE CHARTERS OF THE BOROUGH
OF CAMBRIDGE; EDITED FOR THE
COUNCIL OF THE BOROUGH OF
CAMBRIDGE AND THE CAMBRIDGE
ANTIQUARIAN SOCIETY**

Published @ 2017 Trieste Publishing Pty Ltd

ISBN 9780649425877

The Charters of the Borough of Cambridge; Edited for the Council of the Borough of Cambridge and the Cambridge Antiquarian Society by Frederic William Maitland & Mary Bateson

Except for use in any review, the reproduction or utilisation of this work in whole or in part in any form by any electronic, mechanical or other means, now known or hereafter invented, including xerography, photocopying and recording, or in any information storage or retrieval system, is forbidden without the permission of the publisher, Trieste Publishing Pty Ltd, PO Box 1576 Collingwood, Victoria 3066 Australia.

All rights reserved.

Edited by Trieste Publishing Pty Ltd.
Cover @ 2017

This book is sold subject to the condition that it shall not, by way of trade or otherwise, be lent, re-sold, hired out, or otherwise circulated without the publisher's prior consent in any form or binding or cover other than that in which it is published and without a similar condition including this condition being imposed on the subsequent purchaser.

www.triestepublishing.com

FREDERIC WILLIAM MAITLAND & MARY BATESON

**THE CHARTERS OF THE BOROUGH
OF CAMBRIDGE; EDITED FOR THE
COUNCIL OF THE BOROUGH OF
CAMBRIDGE AND THE CAMBRIDGE
ANTIQUARIAN SOCIETY**

THE CHARTERS
OF THE
BOROUGH OF CAMBRIDGE

London: C. J. CLAY AND SONS,
CAMBRIDGE UNIVERSITY PRESS WAREHOUSE,
AVE MARIA LANE.
Singapore: 50, WELLINGTON STREET.

Leipzig: F. A. BROCKHAUS.
New York: THE MACMILLAN COMPANY.
Bombay: E. SKYMOUR HALE.

Iohannis de gra. R. Angl. Rex. Dux Normannie et Aquit. Comes
Archiepiscopus. Episcopus. Abbas. Comes. Barones. Iudex. Vicecomes. et omnes Balliivi et
Fidelibus suis. Salutem. Sciant nos concessisse et concessimus. Burgenlibus nostris
de Canteburg. Villam de Calverton cum omnibus pertinentiis suis. ad usum et tenendam in pe-
petuum de nobis et heredibus nostris. sibi et heredibus suis. reddendo in. Annuatim. ad sancti martini
proportione servitio. sicut ad reginam libere aliam. et viginti libras. muneris de crenico
proci burgenles et heredibus suis. et teneant. predictam villam cum omnibus pertinentiis suis. libere
et in pace. libere et quiete. vinearum. plantarum. et honorifice. In pascuis. piscariis. molendinis. aquis.
et frugibus. cum omnibus libertatibus et libere consuetudinibus suis. Concessimus etiam eis. quod faciant
de seipsum. Preposituram que voluerint. et quomodo voluerint. De. Deil. in. Lond. P. Vint.
J. Hecobur. Bartholomeus. Episcopus. Hic det. Com. effig. Com. effig. Vintio Scriberit.
cessit de seculis. Baronia. Comitatus. Dea. p. manit. De West. Archidm. vel
leall. apud Lambeth. viii. die oct. Anno. Regni. nostri. octavo. 3